
 



 



 



 



Del 01/1/2025 al 30/06/2025

(Cifras en Pesos)

Municipio de Ixtlahuacán de los Membrillos, Jalisco.

Balanza de comprobación

Cuenta Saldo inicial Cargos Abonos Saldo final

21520-00000-000-0000 $0.00Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo $0.00 $0.00 $0.00

21590-00000-000-0000 $0.00Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00 $0.00 $0.00

21600-00000-000-0000 $0.00Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o $0.00 $0.00 $0.00

21610-00000-000-0000 $0.00Fondos en Garantía a Corto Plazo $0.00 $0.00 $0.00

21620-00000-000-0000 $0.00Fondos en Administración a Corto Plazo $0.00 $0.00 $0.00

21630-00000-000-0000 $0.00Fondos Contingentes a Corto Plazo $0.00 $0.00 $0.00

21640-00000-000-0000 $0.00Fondos de Fideicomisos Mandatos y Análogos a Corto $0.00 $0.00 $0.00

21650-00000-000-0000 $0.00Otros Fondos de Terceros a Corto Plazo $0.00 $0.00 $0.00

21660-00000-000-0000 $0.00Bienes en Garantía a Corto Plazo $0.00 $0.00 $0.00

21700-00000-000-0000 $0.00Provisiones a Corto Plazo $0.00 $0.00 $0.00

21710-00000-000-0000 $0.00Provisión para Demandas y Litigios a Corto Plazo $0.00 $0.00 $0.00

21720-00000-000-0000 $0.00Provisión para contingencias a Corto Plazo $0.00 $0.00 $0.00

21790-00000-000-0000 $0.00Otras Provisiones a Corto Plazo $0.00 $0.00 $0.00

21900-00000-000-0000 $0.00Otros Pasivos a Corto Plazo $1,780,780.62 $1,780,780.62 $0.00

21910-00000-000-0000 $0.00Ingresos por Clasificar $0.00 $0.00 $0.00

21920-00000-000-0000 $0.00Recaudación por Participar $1,780,780.62 $1,780,780.62 $0.00

21990-00000-000-0000 $0.00Otros Pasivos Circulantes $0.00 $0.00 $0.00

22000-00000-000-0000 $29,327,028.44Pasivo No Circulante $793,112.23 $0.05 $28,533,916.26

22100-00000-000-0000 $0.00Cuentas por pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00 $0.00

22110-00000-000-0000 $0.00Proveedores por pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00 $0.00

22120-00000-000-0000 $0.00Contratistas por pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00 $0.00

22200-00000-000-0000 $0.00Documentos por pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00 $0.00

22210-00000-000-0000 $0.00Documentos Comerciales por pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00 $0.00

22220-00000-000-0000 $0.00Documentos con Contratistas por pagar a Largo Plaz $0.00 $0.00 $0.00

22290-00000-000-0000 $0.00Otros Documentos por pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00 $0.00

22300-00000-000-0000 $29,327,028.44Deuda Pública a Largo Plazo $793,112.23 $0.05 $28,533,916.26

22310-00000-000-0000 $0.00Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a La $0.00 $0.00 $0.00

22310-01000-000-0000 $0.00Endeudamiento Interno $0.00 $0.00 $0.00

22320-00000-000-0000 $0.00Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa a La $0.00 $0.00 $0.00

22320-02000-000-0000 $0.00Endeudamiento Externo $0.00 $0.00 $0.00

22330-00000-000-0000 $29,327,028.44Préstamos de la Deuda Interna por Pagar a Largo Pl $793,112.23 $0.05 $28,533,916.26

22330-01000-000-0000 $29,327,028.44Endeudamiento Interno $793,112.23 $0.05 $28,533,916.26

22340-00000-000-0000 $0.00Préstamos de la Deuda Externa por Pagar a Largo Pl $0.00 $0.00 $0.00

22340-02000-000-0000 $0.00Endeudamiento Externo $0.00 $0.00 $0.00

22350-00000-000-0000 $0.00Arrendamiento Financiero a Largo Plazo $0.00 $0.00 $0.00

22350-01000-000-0000 $0.00Endeudamiento Interno $0.00 $0.00 $0.00

22400-00000-000-0000 $0.00Pasivos Diferidos a Largo Plazo $0.00 $0.00 $0.00

22410-00000-000-0000 $0.00Créditos Diferidos a Largo Plazo $0.00 $0.00 $0.00

22420-00000-000-0000 $0.00Intereses Cobrados por Adelantados a Largo Plazo $0.00 $0.00 $0.00

22490-00000-000-0000 $0.00Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo $0.00 $0.00 $0.00

22500-00000-000-0000 $0.00Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o $0.00 $0.00 $0.00

22510-00000-000-0000 $0.00Fondos en Garantía a Largo Plazo $0.00 $0.00 $0.00

22520-00000-000-0000 $0.00Fondos en Administración a Largo Plazo $0.00 $0.00 $0.00
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Auxiliar por cuenta por rango de fechas
Del                     al01/01/2025 30/06/2025

Municipio de Ixtlahuacán de los Membrillos, Jalisco.

21700-00000-000-0000

Provisiones a Corto Plazo

Cuenta Provisiones a Corto Plazo

Fecha Póliza Observaciones Referencia Cargos Abonos

21700-00000-000-0000

$0.00

$0.00

Saldo inicial:

Saldo final:

01/01/1900 $0.00$0.00

$0.00 $0.00Totales:

Cuenta Provisión para Demandas y Litigios a Corto Plazo

Fecha Póliza Observaciones Referencia Cargos Abonos

21710-00000-000-0000

$0.00

$0.00

Saldo inicial:

Saldo final:

01/01/1900 $0.00$0.00

$0.00 $0.00Totales:

Cuenta Provisión para contingencias a Corto Plazo

Fecha Póliza Observaciones Referencia Cargos Abonos

21720-00000-000-0000

$0.00

$0.00

Saldo inicial:

Saldo final:

01/01/1900 $0.00$0.00

$0.00 $0.00Totales:

Cuenta Otras Provisiones a Corto Plazo

Fecha Póliza Observaciones Referencia Cargos Abonos

21790-00000-000-0000

$0.00

$0.00

Saldo inicial:

Saldo final:

01/01/1900 $0.00$0.00

$0.00 $0.00Totales:
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Listado de cuentas

Municipio de Ixtlahuacán de los Membrillos, Jalisco.

ClasificaciónCuenta Descripción Naturaleza Cuenta madre ActivaTipo de cuenta

21200-00000-000-0000 Documentos por pagar a Corto Plazo Acreedora TotalizadoraPasivo 21000-00000-000-0000

21210-00000-000-0000 Documentos Comerciales por pagar a Corto Plazo Acreedora AfectablePasivo 21200-00000-000-0000

21220-00000-000-0000 Documentos con Contratistas por pagar a Corto Plaz Acreedora TotalizadoraPasivo 21200-00000-000-0000

21220-00001-000-0000 Documentos con Contratistas por pagar a Corto Plazo Acreedora AfectablePasivo 21220-00000-000-0000

21290-00000-000-0000 Otros Documentos por pagar a Corto Plazo Acreedora TotalizadoraPasivo 21200-00000-000-0000

21290-00001-000-0000 Otros Documentos por pagar a Corto Plazo Acreedora AfectablePasivo 21290-00000-000-0000

21300-00000-000-0000 Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Acreedora TotalizadoraPasivo 21000-00000-000-0000

21310-00000-000-0000 Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna Acreedora TotalizadoraPasivo 21300-00000-000-0000

21310-91000-000-0000 Amortización de la deuda Acreedora TotalizadoraPasivo 21310-00000-000-0000

21310-91100-000-0000  Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito Acreedora TotalizadoraPasivo 21310-91000-000-0000

21310-91110-000-0000 Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito Acreedora AfectablePasivo 21310-91100-000-0000

21320-00000-000-0000 Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Externa Acreedora TotalizadoraPasivo 21300-00000-000-0000

21320-91000-000-0000 Amortización de la deuda Acreedora TotalizadoraPasivo 21320-00000-000-0000

21320-91400-000-0000 Amortización de la deuda externa con instituciones de crédito Acreedora TotalizadoraPasivo 21320-91000-000-0000

21320-91410-000-0000 Amortización de la deuda externa con instituciones de crédito Acreedora AfectablePasivo 21320-91400-000-0000

21330-00000-000-0000 Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero Acreedora TotalizadoraPasivo 21300-00000-000-0000

21330-91000-000-0000 Amortización Acreedora TotalizadoraPasivo 21330-00000-000-0000

21330-91300-000-0000 Amortización de arrendamientos financieros nacionales Acreedora TotalizadoraPasivo 21330-91000-000-0000

21330-91310-000-0000 Amortización de arrendamientos financieros nacionales Acreedora AfectablePasivo 21330-91300-000-0000

21400-00000-000-0000 Títulos y Valores a Corto Plazo Acreedora TotalizadoraPasivo 21000-00000-000-0000

21410-00000-000-0000 Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Co Acreedora TotalizadoraPasivo 21400-00000-000-0000

21410-91000-000-0000 Amortización de la deuda Acreedora TotalizadoraPasivo 21410-00000-000-0000

21410-91200-000-0000 Amortización de la deuda interna por emisión de títulos y valores Acreedora TotalizadoraPasivo 21410-91000-000-0000

21410-91210-000-0000 Amortización de la deuda interna por emisión de títulos y valores Acreedora AfectablePasivo 21410-91200-000-0000

21420-00000-000-0000 Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa a Co Acreedora TotalizadoraPasivo 21400-00000-000-0000

21420-91000-000-0000 Amortización de la deuda Acreedora TotalizadoraPasivo 21420-00000-000-0000

21420-91700-000-0000 Amortización de la deuda externa por emisión de títulos y valores Acreedora TotalizadoraPasivo 21420-91000-000-0000

21420-91710-000-0000 Amortización de la deuda externa por emisión de títulos y valores Acreedora AfectablePasivo 21420-91700-000-0000

21500-00000-000-0000 Pasivos Diferidos a Corto Plazo Acreedora TotalizadoraPasivo 21000-00000-000-0000

21510-00000-000-0000 Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo Acreedora AfectablePasivo 21500-00000-000-0000

21520-00000-000-0000 Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo Acreedora AfectablePasivo 21500-00000-000-0000

21590-00000-000-0000 Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo Acreedora AfectablePasivo 21500-00000-000-0000

21600-00000-000-0000 Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o Acreedora TotalizadoraPasivo 21000-00000-000-0000

21610-00000-000-0000 Fondos en Garantía a Corto Plazo Acreedora AfectablePasivo 21600-00000-000-0000

21620-00000-000-0000 Fondos en Administración a Corto Plazo Acreedora AfectablePasivo 21600-00000-000-0000

21630-00000-000-0000 Fondos Contingentes a Corto Plazo Acreedora AfectablePasivo 21600-00000-000-0000

21640-00000-000-0000 Fondos de Fideicomisos Mandatos y Análogos a Corto Acreedora AfectablePasivo 21600-00000-000-0000

21650-00000-000-0000 Otros Fondos de Terceros a Corto Plazo Acreedora AfectablePasivo 21600-00000-000-0000

21660-00000-000-0000 Bienes en Garantía a Corto Plazo Acreedora AfectablePasivo 21600-00000-000-0000

21700-00000-000-0000 Provisiones a Corto Plazo Acreedora TotalizadoraPasivo 21000-00000-000-0000

21710-00000-000-0000 Provisión para Demandas y Litigios a Corto Plazo Acreedora AfectablePasivo 21700-00000-000-0000

21720-00000-000-0000 Provisión para contingencias a Corto Plazo Acreedora AfectablePasivo 21700-00000-000-0000

21790-00000-000-0000 Otras Provisiones a Corto Plazo Acreedora AfectablePasivo 21700-00000-000-0000

21900-00000-000-0000 Otros Pasivos a Corto Plazo Acreedora TotalizadoraPasivo 21000-00000-000-0000

21910-00000-000-0000 Ingresos por Clasificar Acreedora AfectablePasivo 21900-00000-000-0000

21920-00000-000-0000 Recaudación por Participar Acreedora AfectablePasivo 21900-00000-000-0000

21990-00000-000-0000 Otros Pasivos Circulantes Acreedora TotalizadoraPasivo 21900-00000-000-0000

22000-00000-000-0000 Pasivo No Circulante Acreedora TotalizadoraPasivo 20000-00000-000-0000
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